第１３回 喀痰誘発研究会総会 オンライン開催のご連絡

２０２１年９月２９日

喀痰誘発研究会 会長

藤田 明

謹啓  会員の先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大によって、今後の動向もいまだ不透明な状況でありますが、

今節、共有したい報告、発表等もございますので、今年度の第１３回喀痰誘発研究会総会は、以下の通り、

Zoom ミーティングでのオンライン開催を計画しております。

お忙しい日々をお過ごしのことと思いますが、是非オンラインでご参加のほどよろしくお願いいたしま

す。

記

＜会合名＞ 第１３回 喀痰誘発研究会

＜日時＞  ２０２１年 １１月 ６日（土）１８時００分～１９時３０分

＜会場＞  ZOOMミーティングによるオンライン開催

＜会次第(予定)＞

１． 令和2年度の活動報告・会計報告および総会

２． 第95回日本感染症学会での発表報告「ラングフルートによる抗酸菌症疑い患者への喀痰誘発

法の検討」

３． グローバルヘルス技術振興基金（GHIT）の支援が決定した「カメルーンにおけるラングフル

ートECOの有用性の評価研究（3V STUDY）」の経過報告

４． 追加発言「コロナ下における結核等感染症の検査」

５． 追加発言、使用報告など

６． 今後の臨床研究等の活動に向けてのディスカッション

＜参加方法＞

初めての試みではありますが、出欠席のご連絡および委任等につきましても、オンラインでの申し込みを

していただけるよう、ウェブ上にフォームを準備いたしました。よろしければ、下記 QR コードより読み

込んでご入力いただけますと幸いに存じます。（アドレスは、http://sirg-j.org/SIRG13_form.htm）

謹白

＜お問い合わせ窓口＞
喀痰誘発研究会事務局
〒183東京都府中市武蔵台 2-8-29 都立多摩総合医療センター 呼吸器
科医局内
TEL: 042-323-5111 （担当：村田）
お問合せメールアドレス：info@sirg-j.org

研究会参加確認フォーム QRコード

http://sirg-j.org/SIRG13_form.htm